СОВЕТ МАГИСТРАЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
30.08.2022

       № 20
О внесении изменений в Решение Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 31.10.2013 №23 «О бюджетном процессе в Магистральном сельском поселении Омского муниципального района Омской области»

Руководствуясь положениями Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Решение Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 31.10.2013 №23 «О бюджетном процессе в Магистральном сельском поселении Омского муниципального района Омской области» (далее – Решение):
1.1. Дополнить статью 6 следующими абзацами:

«- устанавливает порядок привлечения на едином счете бюджета поселения остатков средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств бюджета поселения, казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами бюджетных учреждений, открытых финансовому органу поселения, казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами получателей средств из бюджета поселения, казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами участников казначейского сопровождения;

- имеет право в случаях, установленных бюджетным законодательством устанавливать порядок осуществления казначейского сопровождения в отношении средств, определенных в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
- открывает и ведет лицевые счета главных распорядителей, распорядителей и получателей средств бюджета поселения, бюджетных учреждений, а также получателей средств из бюджета поселения и участников казначейского сопровождения в случаях, установленных законодательством Российской Федерации и законодательством Омской области;

- осуществляет санкционирование расходов получателей средств из бюджета поселения и участников казначейского сопровождения;

- осуществляет казначейские платежи за счет средств бюджетных и автономных учреждений, юридических лиц, получателей средств из бюджета поселения и участников казначейского сопровождения;

- имеет право осуществлять казначейское сопровождение в отношении средств, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации;

- имеет право устанавливать порядок санкционирования операций со средствами участников казначейского сопровождения;

- имеет право осуществлять в случаях и порядке, установленных Правительством Российской Федерации, расширенное казначейское сопровождение средств, указанных в статье 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
3. Опубликовать настоящее Решение на официальном сайте Магистрального сельского поселения в сети «Интернет» по адресу: http://magistr.kvels55.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам муниципальной собственности, финансов и экономики Совета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
Председатель Совета

Магистрального сельского поселения

  Т.Е. Савицкая

Глава Магистрального

сельского поселения

        В.А. Фаст